

DRUK Nr 876 *11*

Łomża, dn. 11.06.2018 r.

PREZYDENT
MIASTA ŁOMŻA

STM.0003.8.2018

**RADA MIEJSKA
ŁOMŻY**

W załączeniu przesyłam „*Informację Straży Miejskiej Łomży o przygotowaniach do Akcji Bezpieczne Wakacje 2018*” do wykorzystania w planowanych pracach Komisji Bezpieczeństwa i Rodziny Rady Miejskiej w czerwcu b.r.

PREZYDENT MIASTA

mgr Mariusz Chrzanowski



Łomża, dn. 08.06.2018 r.

STRAŻ MIEJSKA ŁOMŻY
ul. Gen. W. Sikorskiego 176 A
18-400 Łomża
tel./fax (0-86) 215-67-56
e-mail: straz.miejska@um.lomza.pl

**Komisja
Bezpieczeństwa, Porządku i Rodziny
Rady Miejskiej Łomży**

**INFORMACJA
STRAŻY MIEJSKIEJ ŁOMŻY
O PRZYGOTOWANIACH DO AKCJI "BEZPIECZNE WAKACJE 2018".**

Realizując założenia planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Rady Miejskiej Łomży na 2018 rok oraz wnioski z innych posiedzeń komisji dotyczące przygotowań do okresu wakacji i letniego wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie naszego miasta, Straż Miejska podobnie jak w latach wcześniejszych będzie włączać się do całości działań akcji "**Bezpieczne Wakacje 2018**".

Planowane są i przygotowane już spotkania w szkołach i przedszkolach, bezpośrednio przed zakończeniem roku szkolnego, inicjowane w większości przez nauczycieli jako formy wskazania uczniom potencjalnych zagrożeń z jakimi mogą spotkać się podczas letniego wypoczynku. Istotą tych spotkań jest przedstawienie sposobów unikania sytuacji niebezpiecznych, charakterystycznych dla okresu wakacyjnego, wskazywanie właściwych zachowań w sytuacjach trudnych, umiejscowienia poszczególnych służb w rutynowych i nadzwyczajnych działaniach na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego. Straż współdziała w tym zakresie z policjantami ale także z ratownikami medycznymi, instytucjami samorządu miejskiego i innymi.

Najważniejsze w planowaniu działań na okres wakacyjny jest uwzględnienie służb prewencyjnych w miejscach na terenie miasta, gdzie najczęściej osób a w tym także dzieci i młodzieży będzie przebywać. Są to wszystkie ogólnodostępne obiekty sportowej infrastruktury miejskiej, przyszkolne i osiedlowe a także rejon nadrzeczny z czasowo wyznaczanym miejscem do kąpieli i plażowania.

Strażnicy od początku maja br. sprawdzają urządzenia montowane na placach zabaw a także na terenach ogólnodostępnych, gdzie zwyczajowo korzystają z nich dzieci. Należy przy tym zaznaczyć, że stan techniczny urządzeń, czystość w piaskownicach i estetyka miejsc przeznaczonych do zabawy dla dzieci i wykorzystywanych do przerwy sportowych przez młodzież naszego miasta jest dobry i nieporównywalny z latami wcześniejszymi niezależnie od administratorów tych terenów.

Strażnicy podobnie jak w latach ubiegłych uzupełniają będą służby prewencyjne Policji na terenie kąpieliska i plaży miejskiej ale także w innych rejonach miasta, gdzie zwyczajowo gromadzi się młodzież i osoby korzystające z wypoczynku w mieście. Podstawowymi zadaniami będzie zapobieganie zagrożeniom związanym z wybrykami chuligańskimi, dewastacją miejsc i urządzeń użyteczności publicznej, przejawom agresji w grupach, spożywaniem alkoholu w miejscach objętych ustawowymi zakazami, narażeniu na utonięcia

bądź poważne uszkodzenia ciała podczas kąpieli w rzece, występowaniu pospolitych wykroczeń i przestępstw. Podstawą tego typu działań jest tworzenie poczucia bezpieczeństwa wszystkim mieszkańcom, przede wszystkim samą obecnością umundurowanych patroli.

Straż Miejska nie dysponuje żadnymi dodatkowymi środkami z możliwością ich przeznaczenia na akcje profilaktyczne i edukacyjne, wspierające możliwości dotarcia do szerszych grup mieszkańców naszego miasta z informacjami promującymi właściwe zachowania i wskazującymi potencjalne zagrożenia w okresie wakacyjno-urlopowym.

Należy zwrócić uwagę, że w mieście odbywa się szereg cyklicznych i okolicznościowych imprez i wydarzeń wymagających w ostatnim okresie ale także najbliższym, wakacyjnym zaangażowania zabezpieczającego przy różnych formach wypoczynku i rekreacji mieszkańców miasta i osób przyjezdnych, zainteresowanych udziałem w tego typu imprezach. Ostatni czas pokazał jak wiele pracy wymagają imprezy o charakterze masowym, wszelkiego rodzaju uroczystości religijne, rocznicowe, święta związane z obecnością tzw. vipów ale także imprezy organizowane przez Spółdzielnie Mieszkaniowe, stowarzyszenia i organizacje ze struktur samorządu. Czekają nas uroczystości i imprezy towarzyszące obchodom 600 lecia nadania Łomży praw miejskich. Jest to duże wyzwanie organizacyjne pod względem zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa wszystkim uczestnikom ale przede wszystkim mieszkańcom z rejonów miasta gdzie odbywać się będą te imprezy.

Specyficznym okresem będzie czas rozpoczynających się niebawem mistrzostw świata w piłce nożnej. Doświadczenia pokazują że w różnych lokalach i na różny sposób grupują się wówczas kibice chcący wspólnie oglądać mecze. Istnieją związane z tym specyficzne zagrożenia głównie spokoju i porządku szczególnie w godzinach popołudniowo - wieczornych. Należy przewidzieć także tu działania wyprzedzające i zapobiegające ewentualnym zagrożeniom.

Wszystkie te duże przedsięwzięcia wymagają uwzględnienia w całości działań służb na rzecz bezpieczeństwa i porządku w okresie letniego wypoczynku w naszym mieście. Ciągłe ważnym jest też systematyczne wykonywanie zadań przewidzianych w przeciwdziałaniu zagrożeniom terrorystycznym, realizacji ustaleń o współdziałaniu służb i instytucji w tym zakresie ukierunkowanych na bezpieczny i spokojny przebieg wypoczynku w mieście oraz pobytu osób z poza Łomży. Ważnym jest aby w działaniach wykorzystała maksymalnie posiadane siły i środki naszej straży i wypracowane w oparciu o doświadczenia z ubiegłych lat sposoby postępowania uwzględniające specyfikę okresu wakacyjno-urlopowego.

Nasze doświadczenia wskazują, że w okresie wakacyjnym intensyfikuje się ruch rowerzystów i pieszych i istniejąca w związku z tym konieczność szczególnych działań zapobiegających ewentualnym wypadkom z ich udziałem. Wskazują na to już ostatnie tygodnie ocen sytuacji w mieście. Uruchomione wypożyczalnie rowerów miejskich poszerzyły możliwości występowania potencjalnych zagrożeń. Zachowania uczestników ruchu drogowego pozostawiają wiele do życzenia, widoczna jest ciągle powierzchowna wiedza o obowiązujących przepisach ale głównie brak przewidywania, lekceważenie ograniczeń i często niedostateczna opieka nad dziećmi korzystającymi nie tylko ze ścieżek rowerowych ale także z ulic osiedlowych, parkingów i innych miejsc użyteczności publicznej do jazdy rowere, na rolkach czy deskorolkach.

Łomżyńska Straż Miejska nie prowadzi usystematyzowanych w ramach jednolitego programu działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku w mieście. Nie ma tego rodzaju opracowanego jednolitego dla wszystkich służb i instytucji samorządowych miejskiego programu zawierającego głębszą analizę stanu bezpieczeństwa, określenia występujących realnie zagrożeń, ich przyczyn, możliwych działań naprawczych czy procedur postępowania mających kształtować właściwy poziom bezpieczeństwa, porządku i spokoju publicznego na terenie miasta. Podobnie jak w latach ubiegłych funkcjonuje rządowy, ogólnokrajowy **"Program ograniczenia przestępczości i społecznych zachowań Razem**

Bezpieczniej" dający podstawy do działań na rzecz poprawy ale przede wszystkim kształtowania właściwego poziomu poczucia bezpieczeństwa społeczności lokalnej. Inicjatorem większości działań zapobiegawczych i edukacyjnych w różnych obszarach jest miejscowa Komenda Policji a nasza jednostka straży włącza się w realizację poszczególnych przedsięwzięć w ramach dłuższych lub jednorazowych czy powtarzalnych okresowo akcji. Podobnie jest z akcją "**Bezpieczne Wakacje**" i działaniami w jej ramach.

Ważnym jest pozyskanie informacji o rzeczywistym poziomie bezpieczeństwa w mieście oraz przejawach i wskazywanych przez społeczeństwo symptomach potencjalnych zagrożeń a często także oczekiwań konkretnych rozwiązań istniejących problemów, uwzględnienia działań poprawiających w czasie wakacyjnego wypoczynku, poczucie bezpieczeństwa mieszkańców. Posiadane obecnie siły i środki, z ich istotną redukcją w ostatnich dwóch latach, nakazują bardzo elastyczne planowanie pracy uwzględniające posiadaną wiedzę o możliwych zagrożeniach w określonych miejscach i czasie oraz oczekiwania mieszkańców bardzo konkretnie formułowane w postaci indywidualnych zgłoszeń ale też znane z ubiegłorocznych konsultacji społecznych dotyczących funkcjonowania naszej Straży Miejskiej.

KOMENDANT
STRAZY MIEJSKIEJ ŁÓDZY

mgr Bogdan Rutkowski